ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

Số:           /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền, hướng dẫn Nhân dân kích

hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng
VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Các Ban Đảng và Văn phòng Huyện ủy;
- Các Phòng, Ban trực thuộc UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Các trường học trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 1418/STTTT-CNTT&BCVT ngày 04/11/2024 của Sở
Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Nam về việc tuyên truyền, hướng dẫn Nhân
dân kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID;

Để đẩy mạnh ứng dụng Sổ sức khỏe điện tử trong khám chữa bệnh trên địa
bàn huyện; UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện tuyên truyền,
quán triệt 100% cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ, đoàn viên, hội viên, người
lao động gương mẫu thực hiện việc tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID.

2. Văn phòng HĐND & UBND huyện đẩy mạnh đôn đốc các cơ sở khám chữa
bệnh công lập và ngoài công lập trên địa bàn huyện triển khai hướng dẫn người dân
tích hợp BHYT vào ứng dụng VNeID mức 2 khi đến khám, chữa bệnh.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin hướng dẫn, theo dõi công tác tuyên truyền về
cập nhật thẻ BHYT để kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử, tổng hợp kết quả, các đợt tuyên
truyền gửi về Sở Thông tin và Truyền thông định kỳ hằng tháng.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền hình huyện tăng
thời lượng tuyên truyền, hướng dẫn người dân về lợi ích của Sổ sức khỏe điện tử
trên ứng dụng VNeID phục vụ công tác khám, chữa bệnh của người dân qua các tiện
ích như giấy chuyển tuyến, giấy hẹn khám lại, ...

5. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các Tổ công nghệ số cộng đồng tổ chức tuyên
truyền, hướng dẫn người dân cập nhật, tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng VNeID để
thực hiện kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử nhằm nâng cao tỷ lệ cài đặt Sổ sức khỏe điện
tử trên địa bàn huyện; lồng ghép trong các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng
số của Tổ công nghệ số cộng đồng theo Kế hoạch hoạt động năm 2024.

(Đường dẫn hướng dẫn tích hợp thẻ BHYT thông qua app VNeID:
https://quangnam.gov.vn/huong-dan-tich-hop-ma-the-bao-hiem-y-te-len-ung-dung-
vneid-59170.html)

https://quangnam.gov.vn/huong-dan-tich-hop-ma-the-bao-hiem-y-te-len-ung-dung-vneid-59170.html
https://quangnam.gov.vn/huong-dan-tich-hop-ma-the-bao-hiem-y-te-len-ung-dung-vneid-59170.html

2

UBND huyện đề nghị các đơn vị, địa phương phối hợp, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở TTTT (b/cáo);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Phan Thị Nhi

3

PHỤ LỤC
Hướng dẫn cách tích hợp mã thẻ bảo hiểm Y tế lên ứng dụng VNeID

Trước khi tích hợp bạn cần đáp ứng đủ điều kiện là có tài khoản định danh
điện tử Mức 2 và cập nhật phiên bản mới nhất của ứng dụng VNeID.

Bước 1: Truy cập và đăng nhập vào ứng dụng VNeID.

Bước 2: Chọn mục “Ví giấy tờ”.

Bước 3: Chọn “Tích hợp thông tin” và “tạo mới yêu cầu”. Sau đó bạn chọn
loại thông tin là “Thẻ bảo hiểm y tế”

Bước 4: Nhập đầy đủ chính xác thông tin số thẻ bảo hiểm Y tế. Lưu ý phải
nhập liền mạch cả chữ và số, không cần thêm những ký tự đặc biệt.

Bước 5: Sau khi kiểm tra chính xác đầy đủ các thông tin trên, bạn tích vào ô
“tôi xác nhận các thông tin ở trên là đúng” và nhấn chọn gửi yêu cầu.

Sau khi hoàn tất các bước trên, Hệ thống sẽ gửi thông tin đi tra cứu để phê
duyệt trước khi hiển thị lên trên ứng dụng VneID của bạn. Như vậy là bạn đã hoàn
tất việc tự tích hợp thẻ BHYT lên VneID.

Tích hợp thẻ BHYT thành công vào VneID, bạn có thể sử dụng nó để đăng
ký khám chữa bệnh BHYT tại cơ sở y tế, xem lịch sử khám chữa bệnh, các quyền
lợi bảo hiểm y tế và nhiều thông tin liên quan khác trên ứng dụng VneID.

		2024-11-21T09:46:20+0700
	Quảng Nam

		2024-11-21T09:51:16+0700
	Quảng Nam

		2024-11-21T09:51:22+0700
	Quảng Nam

		2024-11-21T09:51:22+0700
	Quảng Nam

		2024-11-21T09:51:23+0700
	Quảng Nam